
 
 

PON FESR  DIGITAL BOARD    -   Determina avvio procedimento di selezione   Progettista   -  Collaudatore         

    1 
 

 

 
All’Albo 

Al Sito WEB dell'istituto 
www.icalfierikr.edu.it 

Atti 
Codice CUP: C19J21036760006  
 
Oggetto :Determina indizione procedura di selezione di personale  per il reclutamento di 

esperti PROGETTISTA e COLLAUDATORE – PON FESR  Digital Board 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento Europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR)  

VISTO    il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola – Competenze 
e ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 
dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei" 2014/2020; 

VISTO l’avviso prot. AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE.U.0028966  del 06-09-2021 del 
MIUR – Dipartimento per la Programmazione – Direzione Generale per interventi in 
materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 
l’innovazione digitale – Programma Operativo Nazionale ““Digital board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”Asse V - Priorità 
d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”” 2014-2020.  

VISTA la nota prot. AOODGEFID - 0042550  del 02/11/2021 con la quale la Direzione 
Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 
strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha comunicato 
che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, per un 
importo complessivo di € 48.019,38; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VITTORIO ALFIERI 
Via Cutro,114 Crotone 88900 

kric812007@istruzione.it     kric812007@pec.istruzione.it 

KRIC812007 - KRIC812007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001267 - 10/02/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da FRANCA GISELLA PARISE



 
 

PON FESR  DIGITAL BOARD    -   Determina avvio procedimento di selezione   Progettista   -  Collaudatore         

    2 
 

CONSIDERATO che per la realizzazione del Piano Integrato d’Istituto FESR “Ambienti per 
l’Apprendimento” è necessario avvalersi di figure di elevato profilo professionale 
aventi competenze specifiche nella progettazione e nel collaudo di laboratori e di 
attrezzature di supporto alla didattica; 

 
 

DETERMINA 
 

 di avviare il procedimento  di selezione, al fine di individuare le figure di piano di Progettista e 
Collaudatore, mediante il seguente ordine propedeutico: 
 

1. Avviso di selezione interno all’Istituto Scolastico, pubblicato sul sito web della Scuola; 
2. Avviso di selezione rivolto a personale di altri II.SS. pubblicato sul sito della scuola e 

comunicazione  agli altri II.SS.; 
3. Avviso ad evidenza pubblica, rivolto a personale esterno, pubblicato sul sito web della 

Scuola; 
 

La modalità successiva verrà attivata solo nel caso in cui la precedente sia andata in tutto o in 
parte deserta. 

 
F.to digitalmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Franca Gisella Parise 

 

 

 
 

Firmato digitalmente da FRANCA GISELLA PARISE


		2022-02-10T20:22:18+0100
	FRANCA GISELLA PARISE




